ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 06/2020/QĐ-TTg ngày

21/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về tổ chức quản lý hội nghị,

hội thảo quốc tế

Tuần Giáo, ngày        tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1434/UBND-NC ngày 21/5/2020 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020

của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế (Quyết định

số 06/2020/QĐ-TTg được đăng tải tại website: chinhphu.vn, mục hệ thống văn bản).

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, ban ngành đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn và

các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, triển khai thực hiện Quyết định số

06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức quản lý

hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam.

2. Giao phòng Nội vụ là cơ quan đầu mối tiếp nhận thông tin về việc tổ chức hội

nghị, hội thảo quốc tế của tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn huyện khi

được UBND tỉnh hoặc Thủ tướng Chính phủ cho phép theo đúng quy định.

3. Thông tin báo cáo

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn báo cáo tình hình tổ chức, quản

lý hội nghị, hội thảo quốc tế của cơ quan, đơn vị mình gửi về UBND huyện qua

phòng Nội vụ khi có các tổ chức phi chính phủ nước ngoài đăng ký và định kỳ trước

10 tháng 12 hàng năm.

- Giao phòng Nội vụ tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn vị; tham mưu

cho UBND huyện báo cáo tình hình tổ chức, quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế gửi

Sở Ngoại vụ khi có các tổ chức phi chính phủ nước ngoài đăng ký và định kỳ trước

15 tháng 12 hằng năm.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-05-27T08:34:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-05-27T09:29:08+0700

		2020-05-27T09:29:46+0700

		2020-05-27T09:30:03+0700